
 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Ředitel školy Bezpečnostně právní akademie Brno, s.r.o., střední škola vyhlašuje 1. kolo přijímacího 

řízení pro školní rok 2025/26 pro obor Bezpečnostně právní činnost, 68-42-M/01. 

 

Podmínkou přijetí je ukončení povinné školní docházky, doložení lékařského posudku o zdravotní 

způsobilosti ke vzdělávání daného oboru (dle nařízení vlády o soustavě oborů vzdělávání v základním, 

středním a vyšším odborném vzdělávání č. 211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a splnění 

kritérií PZ. 

 

Pořadí uchazečů bude stanoveno podle součtu bodů získaných za: 

1. výsledky z posledních dvou ročníků předchozího vzdělávání v povinné školní docházce (max. 

12 bodů), 

2. jednotné přijímací zkoušky (max. 100 bodů), 

3. školní přijímací zkouška - testy fyzické zdatnosti (max. 54 bodů). 

 

Výsledky z posledních dvou ročníků vzdělávání v povinné školní docházce (obě pololetí 

předposledního ročníku předchozího vzdělávání a první pololetí posledního ročníku předchozího 

vzdělávání) jsou hodnoceny následovně: 

   Průměr  Počet bodů 

1,00 –1,50  12 

1,51 –1,90    6 

1,91 a více    0 

Pokud je na vysvědčení uvedena u některého předmětu známka dostatečný nebo nedostatečný či 

chování hodnoceno jako uspokojivé nebo neuspokojivé je automaticky počet bodů 0. 

 

Jednotná přijímací zkouška  

Jednotná přijímací zkouška má formu didaktického testu. Maximální hodnocení je 100 bodů (50 bodů 

je možné získat z matematiky, 50 bodů je možné získat z českého jazyka). Hodnocení jednotné 

zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí 60 %. 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mohou s přihláškou doložit doporučení školského 

poradenského zařízení, na základě něhož může být takovému uchazeči prodloužena doba konání 

jednotné přijímací zkoušky. Předkládání doporučení školského poradenského zařízení záleží na 

uchazeči nebo jeho zákonném zástupci (nepředkládá se povinně). 

 

Uchazečům, kteří podle § 20, odst. 4 školského zákona získali předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jimi podanou žádost přijímací zkouška z 

českého jazyka a literatury. Ředitel školy vytvoří podle § 14 Vyhlášky č.353/2016 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů redukované pořadí všech uchazečů. 

Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka a literatury, se do výsledného pořadí ostatních 

uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci 

redukovaného pořadí všech uchazečů. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. Rozhovor se 

skládá z těchto částí: řízený rozhovor, čtení s porozuměním, popis obrázku. Celkem může uchazeč 

získat 15 bodů, hranice pro úspěšné vykonání je 8 bodů. Pokud uchazeč nesplní kritéria rozhovoru, 

nesplní tak kritéria pro přijímací řízení. 

 

 



 
 

Uchazeči z Ukrajiny s dočasnou ochranou: 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace se při přijímacím řízení na žádost: a) 

promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a literatury (znalost bude ověřena rozhovorem); b) 

umožňuje konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s žádostmi uchazeč doloží, že je cizincem podle výše 

uvedeného právního určení. 

 

Školní přijímací zkouška - testy fyzické zdatnosti 

Bodují se výsledky testů v 6 disciplinách (člunkový běh, šplh na tyči, běh na 12 minut, skok daleký z 

místa, obratnostní 2minutový test, chlapci - shyby na hrazdě podhmatem, dívky - výdrž ve visu na 

hrazdě podhmatem). Minimální nutný počet bodů ze ŠPZ pro přijetí je 15 bodů.  

1. Dvanáctiminutový běh 

Za 12 minut uběhnout maximální vzdálenost. Testování probíhá na hřišti s umělým 

povrchem. Výkony se zaokrouhlují s přesností na 50 m. 

 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 
dívky ≥ 2400 

m 

2300-

2399 m 

2200-

2299 m 

2100-

2199 m 

2000-

2099 m 

1900-

1999 m 

1800-

1899 m 

1700-

1799 m 

< 1700 m 

chlapci ≥ 2800 

m 

2700-

2799 m 

2600-

2699 m 

2500-

2599 m 

2400-

2499 m 

2300-

2399 m 

2200-

2299 m 

2100-

2199 m 

< 2100 m 

2. Člunkový běh 4 * 10 m 

Při člunkovém běhu s vysokým startem uchazeči obíhají kužely ve vzdálenosti 10 m. Během 

opisují nejprve osmičku a pak nulu. 

 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 

dívky ≤ 9,8 s 10,1-

9,9 s 

10,4-

10,2 s 

10,7-

10,5 s 

11,0-

10,8 s 

11,3-

11,1 s 

11,6-

11,4 s 

11,9-

11,7 s 

> 12 s 

chlapci ≤ 9,2 s 9,5-9,3 

s 

9,8-9,6 

s 

10,1-

9,9 s 

10,4-

10,2 s 

10,7-

10,5 s 

11,0-

10,8 s 

11,3-

11,1 s 

> 11,4 s 

3. Skok daleký z místa 

Skáče se z mírného stoje rozkročného na tři pokusy. Započítává se nejlepší výkon. 

 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 
dívky ≥ 240 cm 230-

239 cm 

220-

229 cm 

210-

219 cm 

200-

209 cm 

190-

199 cm 

180-

189 cm 

170-

179 cm 

< 170 cm 

chlapci ≥ 260 cm 250-

259 cm 

240-

249 cm 

230-

239 cm 

220-

229 cm 

210-

219 cm 

200-

209 cm 

190-

199 cm 

< 190 cm 

4. Šplh na tyči s přírazem 

Šplhá se na 4,5m tyči. Při startu se uchazeč drží ve vzpažení jednou rukou tyče. Započítává se 

lepší ze dvou pokusů. 

 



 
 

 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 
dívky ≤ 4,5 s 5,0-4,6 

s 

6,0-5,1 

s 

7,0-6,1 

s 

8,0-7,1 

s 

9,0-8,1 

s 

10,0-

9,1 s 

11,0-

10,1 s 

> 11,1 s 

chlapci ≤ 2,7 s 3,0-2,8 

s 

4,0-3,1 

s 

5,0-4,1 

s 

6,0-5,1 

s 

7,0-6,1 

s 

8,0-7,1 

s 

9,0-8,1 

s 

> 9,1 s 

5. Dvouminutový vytrvalostně obratnostní test (Jacíkův test) 

Opakovaná změna těchto poloh: 

a) leh na zádech připažit, lopatky a paty se dotýkají podložky, 

b) přechod do vzpřímeného stoje spatného, propnutá kolena, vzpřímený hrudník a hlava, 

c) leh na břicho, hrudník se dotýká podložky, dolní končetiny protaženy paralelně vedle sebe, 

d) vztyk, opětovný přechod do vzpřímeného stoje spatného. 

Počítá se každá správně provedená poloha. 

 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 
dívky ≥ 95 88-94 81-87 74-80 67-73 60-66 53-59 46-52 39-45 

chlapci ≥ 105 98-104 91-97 84-90 77-83 70-76 63-69 56-62 49-55 

6. Hrazda doskočná 

a) chlapci – opakované shyby podhmatem 

b) dívky – výdrž ve shybu podhmatem (po zavěšení s dopomocí), měří se čas. 

 

 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 
dívky ≥ 59 s 56-58 s 50-55 s 44-49 s 38-43 s 30-37 s 20-29 s 10-19 s < 10 s 

chlapci ≥ 18 16-17 14-15 12-13 10-11 8-9 6-7 4-5 < 4 

 

 

Počet přijímaných uchazečů je 54. 

 

O přijetí rozhodne pořadí podle celkového součtu bodů dosažených v jednotlivých částech přijímací 

zkoušky. V případě rovnosti bodů rozhoduje lepší výsledek testu fyzické zdatnosti, v případě této 

rovnosti lepší bodový výsledek disciplíny člunkový běh, v případě této rovnosti lepší bodové 

hodnocení z jednotné přijímací zkoušky z ČJL a v případě této rovnosti lepší bodové hodnocení 

z jednotné přijímací zkoušky z MAT. 

 

 

 

 

V Brně dne 8. ledna 2025 

 

 

 

Mgr. Ivo Machát, Ph.D., v. r. 


